ยุทธศาสตร์เพื่อสนับสนุนด้านการสร้างความสามารถ
ในการแข่งขัน ผลผลิต : โครงการจัดแสดงนิทรรศการในงาน Expo 2025 Osaka Kansai กิจกรรมหลัก : จัดแสดง
นิทรรศการในงาน Expo 2025 Osaka Kansai (คชจ. ในการบริหารและเตรียมงาน) จากส านักส่งเสริมอุตสาหกรรม
การแพทย์ครบวงจร จ านวนเงิน 1,679,678 บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหกร้อยเจ็ดสิบแปดบาทถ้วน) 
และอนุมัติจัดสรรฯ ให้หน่วยงานในสังกัด จ านวน 4 หน่วยงาน จ านวนเงิน 1,679,500.- บาท (หนึ่งล้านหกแสน
เจ็ดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) และตามหนังสือกลุ่มแผนงาน ส านักงานเลขานุการกรม ด่วนที่สุด ที่ สธ 
0701.7.3/3659 ลงวันที่ 29 กันยายน 2568 แจ้งขอปรับวงเงินเรียกคืนและการจัดสรรเงินงบประมาณเหลือจ่าย 
เป็นจ านวนเงิน 1,332,440.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นสองพันสี่ร้อยสี่สิบบาทถ้วน) เนื่องจาก
ส านักส่งเสริมอุตสาหกรรมการแพทย์ครบวงจร มียอดเงินคงเหลือไม่เพียงพอ  นั้น 

ในการนี้ ส านักงานเลขานุการกรม ได้ด าเนินการโอนเงินงบประมาณฯ ดังกล่าว ไปตั้งจ่ายที่
หน่วยงานของท่านเรียบร้อยแล้ว รายละเอียดตามเอกสารแนบท้าย ทั้งนี้ ส านักงานเลขานุการกรม ได้แจ้งรหัส

[...]

Expo 2025 Osaka Kansai (ค่าใช้จ่ายในการบริหารและเตรียมงาน) จากสำนักส่งเสริมอุตสาหกรรม
การแพทย์ครบวงจร เป็นเงินจำนวน ๑ ,๖๗๙ ,๖๗๘ บาท (หนึ ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันหกร้อย 
เจ ็ดส ิบแปดบาทถ้วน ) และอนุมัติจัดสรรฯ ให้หน่วยงานในสังกัด จำนวน ๔ หน่วยงาน จำนวนเงิน 
๑,๖๗๙,๕๐๐.- บาท (หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน) โดยกลุ่มคลัง สำนักงานเลขานุการกรม 
ได้ตรวจสอบเงินงบประมาณฯ ในระบบ New GFMIS Thai ของ สำนักส่งเสริมอุตสาหกรรมการแพทย์  
ครบวงจร ปรากฏว่ามียอดคงเหลือเพียง ๑,๓๓๓,๙๗๕.๕๐ บาท (หนึ่งล้านสามแสนสามหมื่นสามพันเก้าร้อย
เจ็ดสิบห้าบาทห้าสิบสตางค์) จึงไม่สามารถดำเนินการเรียกคืน และจัดสรรเงินงบประมาณฯ ดังกล่าวข้างต้นได้